
8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. Extrato de Termo de Doação1475363 

9. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

9.1. PAUTA DE JULGAMENTO - 1ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - PLENÁRIO VIRTUAL - 27-03-2020 a 03-04-

20201475727 

competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000045108-0, Pregão nº
00005/2020.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Rocha Pinheiro, Pregoeiro, em 17/03/2020, às 17:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1629218 e o código
CRC 2A47A4E6.

19.0.000045108-0 1629218

TERMO DE DOAÇÃO Nº 2/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº 20.0.000011263-2
DOADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO DONATÁRIO: Desembargador FRANCISCO ANTÔNIO PAES LANDIM FILHO
CNPJ Nº: 05.957.363/0001-05
OBJETO: Doação de bens móveis ao TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, sendo eles: a) 3 (três) mesas Wattsom de 4 canais,
número de tombamento 28771, 28773, 04914 e 6 (seis) microfones com as respectivas bases e cabos elétricos, número de tombamento 44523,
42213, 42210, 25765, 25778, 42290.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2020

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em
Sessão Ordinária do Plenário Virtualda 1ª Câmara de Direito Público a serem realizadasdo dia 27de março de 2020, a partir das10haté o
dia 03 de abril de 2020finalizando às 9h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente
de nova publicação.
01. 0713460-74.2019.8.18.0000 - Agravo Interno referente ao Mandado de Segurança nº 0708211-45.2019.8.18.0000
Agravante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Agravados: ANA BEATRIZ CARDOSO PEREIRA ROMERO e outros
Advogados: André Luiz Cavalcante da Silva (OAB/PI nº 8.820) e outra
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
02. 0711257-42.2019.8.18.0000 - Conflito de Competência
Suscitante: JUÍZO DA 6ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TERESINA - PI
Suscitado: JUÍZO DA 3ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TERESINA - PI
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
03. 0817982-57.2018.8.18.0140 - Apelação Cível / Remessa Necessária
Origem: Teresina / 2ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Apelantes: MARIA DOLORES SILVA CARVALHO MELO e outros
Advogado: Henry Wall Gomes Freitas (OAB/PI nº 4.344)
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
04. 0001213-66.2012.8.18.0059 - Apelação Cível
Origem: Luís Correia / Vara Única
Apelante: MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA
Procuradoria-Geral do Município
Apelado: FRANCISCO BRITO FONTENELE
Advogado: Francisco das Chagas da Silva Carvalho (OAB/PI nº 14.933)
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
05. 0702853-02.2019.8.18.0000 - Apelação Cível
Origem: Pedro II / Vara Única
Apelante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Apelado: MUNICÍPIO DE PEDRO II
Advogado: Germano Tavares Pedrosa e Silva (OAB/PI nº 5.952)
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes
06. 0000123-18.2014.8.18.0135 - Apelação Cível
Origem: São João do Piauí / Vara Única
Apelante: JOÃO BATISTA DA SILVA
Advogado: Weriton Machado Ibiapino (OAB/PI nº 9.945)
Apelado: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA
Advogados: Armando Ferraz Nunes (OAB/PI nº 14/77) e outra
Relator: Des. Fernando Carvalho Mendes

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8868 Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Março de 2020 Publicação: Quinta-feira, 19 de Março de 2020

Página 21

TJ
Realce


